
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 143/2022/SECITECI/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e conforme disposto
no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e art. 99, parágrafo 3° inciso I do Decreto Estadual nº 840/2017, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor abaixo relacionado para responder pelo acompanhamento e pela fiscalização do contrato, conforme
tabela a seguir:

CONTRATO EMPRESA OBJETO FISCAL UNIDADE A PARTIR

Instrumento Contratual CORREIOS

EMPRESA
BRASILEIRA
DE CORREIOS
E
TELEGRAFOS

Titular: Silvana da Cruz
Santos                           
Matrícula:
289556                            
Suplente: Sócrates
Albuquerque de
Menezes        Matricula:
64591

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
043/2016/  SECITECI/MT

TELEFÔNICA BRASIL
S/A

TELEFONIA
MÓVEL

Titular: Silvana da Cruz
Santos                           
Matrícula:
289556                            
Suplente: Sócrates
Albuquerque de
Menezes        Matricula:
64591

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
007/2018/  SECITECI/MT

BK CONST.
INCORPORAÇÕES
LTDA EPP

PARQUE
TECNOLÓGICO
VG/MT

Titular: Valmir Luiz Moreira
Santos                         
Matrícula:
103632                            
Suplente: Benedito Moraes
de Campos                  
Matricula: 288057

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
011/2018/  SECITECI/MT

INTERLAGOS
LOCADORA DE
VEÍCULOS LTDA

LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS

Titular: Eva Luiza de
Melo                         
Matrícula:
220479                            
Suplente: Vanessa Pereira
Stoco  
                          Matricula:
2313658

DIAMANTINO 01/11/2022

Titular: Marcos Renê da
Silva                          Matrícula:
205125                            
Suplente: Débora Cristina
Malagutti Oliveira                  
Matricula: 302714

SINOP 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
019/2018/  SECITECI/MT

PANTANAL
VIGILÂNCIA E
SEGURANÇA LTDA

VIGILÂNCIA
24HS

Titular: Eva Luiza de
Melo                         
Matrícula:
220479                            
Suplente: Vanessa Pereira
Stoco         

                   Matricula:
2313658

DIAMANTINO 01/11/2022



Titular: Alexandre Umbelino
Pereira                         
Matrícula:
291118                            
Suplente: Fábio Cristiano Murta
da Cruz                            
Matricula: 309377

POXORÉU 01/11/2022

Titular: Simey Adriany Alcala
Souza                          Matrícula:
289909                         Suplente:
Gisele Tatiane da Silva
Souza                           Matricula:
301153

CUIABÁ 01/11/2022

Titular: Valmir Luiz Moreira
Santos                         
Matrícula:
103632                            
Suplente: Benedito Moraes de
Campos                   Matricula:
288057

CAMPO VERDE 01/11/2022

Titular: Valmir Luiz Moreira
Santos                         
Matrícula:
103632                            
Suplente: Benedito Moraes de
Campos                   Matricula:
288057

JUARA 01/11/2022

Titular: Valmir Luiz Moreira
Santos                         
Matrícula:
103632                            
Suplente: Benedito Moraes de
Campos                   Matricula:
288057

MATUPÁ 01/11/2022

Titular: Valmir Luiz Moreira
Santos                         
Matrícula:
103632                            
Suplente: Benedito Moraes de
Campos                   Matricula:
288057

SORRISO 01/11/2022

Titular: Valmir Luiz Moreira
Santos                         
Matrícula:
103632                            
Suplente: Benedito Moraes de
Campos                   Matricula:
288057

RONDONÓPOLIS 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
021/2018/  SECITECI/MT

OI S/A TELEFONE
FIXO

Titular: Silvana da Cruz
Santos                         
Matrícula:

289556                            
Suplente: Sócrates
Albuquerque de
Menezes               Matricula:
64591

SECITECI 01/11/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 82261967



Instrumento Contratual nº
005/2020/  SECITECI/MT

W.A.
EQUIPAMENTOS E
SERVIÇOS LTDA

OUTSOURCING

Titular: Hugo Freiria
Salvador                          
Matrícula:
203859                           
Suplente: Thiago Mazer
Silva                           
Matricula: 319370

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
008/2018/  SECITECI/MT

GMN
EMPREENDIMENTOS
EIRELI EPP LTDA

LIMPEZA

Titular: José Rosa da Silva
Filho                                   
Matrícula:
293431                           
Suplente: Benedito
Anunciação de
Santana                                 
Matricula: 308903

SECITECI 01/11/2022

Titular: Eva Luiza de
Melo                          Matrícula:
220479                            
Suplente: Vanessa Pereira
Stoco                            
Matricula: 2313658

DIAMANTINO 01/11/2022

Titular: Alexandre Umbelino
Pereira                                  
Matrícula:
291118                            
Suplente: Fábio Cristiano Murta
da Cruz                            
Matricula: 309377

POXORÉU 01/11/2022

Titular: Leila Cristina Aoyama
Barbosa                                  
Matrícula:
118536                           
Suplente: Vanuza Gomes
Lima                        Matricula:
118202

RONDONÓPOLIS 01/11/2022

Titular: Miguel Júlio
Lorin                 
                 Matrícula:
121550                          
Suplente: Mateus de Souza
Rocha                                
Matricula: 295078

ALTA FLORESTA 01/11/2022

Titular: Wérica Cristina Souza
Nascimento                                  
Matrícula:
298966                          
Suplente: Wolker Douglas
Pizzico
Severino                                
Matricula: 296550

TANGARÁ DA
SERRA 01/11/2022

Titular: Marcos Renê da
Silva                                  
Matrícula: 205125              
            Suplente: Débora
Cristina Malagutti
Oliveira                                
Matricula: 302714

SINOP 01/11/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 82261967



Titular: Simey Adriany Alcala
Souza                                    
Matrícula: 289909                        
Suplente: Gisele Tatiane da
Silva
Souza                                    
Matricula: 301153

CUIABÁ 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
013/2020/  SECITECI/MT

INTERLAGOS
LOCADORA DE
VEÍCULOS LTDA

LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS

Titular: Eva Luiza de
Melo                        
 Matrícula:
220479                            
Suplente: Vanessa Pereira
Stoco                            
Matricula: 2313658

DIAMANTINO 01/11/2022

Titular: Alexandre Umbelino
Pereira                                  
Matrícula: 291118                
            Suplente: Fábio Cristiano
Murta da Cruz                            
Matricula: 309377

POXORÉU 01/11/2022

Titular: Miguel Júlio
Lorin                                  
Matrícula:
121550                          
Suplente: Mateus de Souza
Rocha                                
Matricula: 295078

ALTA FLORESTA 01/11/2022

Titular: Simey Adriany Alcala
Souza                                    
Matrícula: 289909                        
Suplente: Gisele Tatiane da
Silva Souza                    
                Matricula: 301153

CUIABÁ 01/11/2022

Titular: Wérica Cristina Souza
Nascimento                                  
Matrícula:
298966                          
Suplente: Wolker Douglas
Pizzico
Severino                                
Matricula: 296550

TANGARÁ DA
SERRA 01/11/2022

Titular: Marcos Renê da
Silva                                  
Matrícula:
205125                          
Suplente: Débora Cristina
Malagutti

Oliveira                                
Matricula: 302714

SINOP 01/11/2022

Titular: Leila Cristina Aoyama
Barbosa                                  
Matrícula:
118536                           
Suplente: Vanuza Gomes
Lima                        Matricula:
118202

RONDONÓPOLIS 01/11/2022

Titular: José Rosa da Silva

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 82261967



Instrumento Contratual nº
014/2020/  SECITECI/MT

DDMIX CONTROLE
DE PRAGAS E
SERVIÇOS LTDA

COPEIRA

Titular: José Rosa da Silva
Filho                                   
Matrícula:
293431                           
Suplente: Sócrates
Albuquerque de
Menezes                               
Matricula: 64591

SEDE 01/11/2022

Titular: Marcos Renê da
Silva                                  
Matrícula:
205125                          
Suplente: Débora Cristina
Malagutti
Oliveira                                
Matricula: 302714

SINOP 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
015/2020/  SECITECI/MT

DDMIX CONTROLE
DE PRAGAS E
SERVIÇOS LTDA

MOTORISTA

Titular: Eva Luiza de
Melo                         
Matrícula:
220479                            
Suplente: Vanessa Pereira
Stoco                           
 Matricula: 2313658

DIAMANTINO 01/11/2022

Titular: Leila Cristina Aoyama
Barbosa                                  
Matrícula:
118536                           
Suplente: Vanuza Gomes
Lima                        Matricula:
118202

RONDONÓPOLIS 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
001/2021/  SECITECI/MT

MTI - EMPRESA
MATO-GROSSENSE
DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

TECNOLOGIA

Titular: Hugo Freiria
Salvador                          
Matrícula:
203859                           
Suplente: Thiago Mazer
Silva      
                     Matricula:
319370

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
002/2021/  SECITECI/MT

STUDIO COMÉRCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS DE
INFORMÁTICA
EIRELLI

LOCAÇÃO
SEDE (imovel)

Titular: Hugo Freiria
Salvador                          
Matrícula:
203859                           
Suplente: Benedito Moraes
de Campos                           
Matricula: 288057

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
004/2021/  SECITECI/MT LIBERTY SEGUROS SEGURO

ALUNOS

Titular: Jucimara Benedita
Sabino da Cruz
Santos                          
Matrícula:
203859                           
Suplente: Leandro Sarmento
Farias                          
Matricula: 274832

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
028/2021/  SECITECI/MT

R. GONÇALVES DE
CARVALHO EIRELLI

MANUT.
PREDIAL -ROO

Titular: Valmir Luiz Moreira
Santos                         
Matrícula:
103632                            
Suplente: Benedito Moraes
de

SECITECI 01/11/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 82261967



Campos                              
Matricula: 288057

Instrumento Contratual nº
029/2021/  SECITECI/MT

R. GONÇALVES DE
CARVALHO EIRELLI

MANUT.
PREDIAL -
SINOP

Titular: Valmir Luiz Moreira
Santos                         
Matrícula:
103632                            
Suplente: Benedito Moraes
de Campos                       
      Matricula: 288057

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
030/2021/  SECITECI/MT

DSS SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA

MANUT.
PREDIAL -
ALTA
FLORESTA E
BARRA DO
GARÇAS

Titular: Valmir Luiz Moreira
Santos                         
Matrícula:
103632                            
Suplente: Benedito Moraes
de Campos                           
Matricula: 288057

ALTA
FLORESTA 01/11/2022

Titular: Valmir Luiz Moreira
Santos                         
Matrícula:
103632                           
 Suplente: Benedito Moraes de
Campos                           
Matricula: 288057

BARRA DO GARÇAS 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
040/2021/  SECITECI/MT

RHIGOR
SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA
PATRIMONIAL EIRELI
EPP

VIGILÂNCIA
DESARMADA

Titular: Valmir Luiz Moreira
Santos                         
Matrícula: 103632
                           Suplente:
Welliton Santana
Silva                                      
Matricula: 309172

CÁCERES 01/11/2022

Titular: Veronica Silveira
Vasconcelos Luz                  
     Matrícula:
295676                           
Suplente: Chrystiane Costa e
Jacarandá                           
Matricula: 285502

BARRA DO GARÇAS 01/11/2022

Titular: Wérica Cristina Souza
Nascimento                                  
Matrícula:
298966                          
Suplente: Wolker Douglas
Pizzico
Severino                                
Matricula: 296550

TANGARÁ DA
SERRA 01/11/2022

Titular: Miguel Júlio
Lorin                                  
Matrícula: 121550                       
   Suplente: Mateus de Souza
Rocha                                
Matricula: 295078

ALTA FLORESTA 01/11/2022

Titular: Marcos Renê da
Silva                                  
Matrícula:
205125                          
Suplente: Débora Cristina
Malagutti

SINOP 01/11/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 82261967



Malagutti
Oliveira                                
Matricula: 302714

Instrumento Contratual nº
001/2022/  SECITECI/MT

NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS
LTDA

BANCO DE
PREÇOS

Titular: Hugo Freiria
Salvador                          
Matrícula: 203859
                           Suplente:
Thiago Mazer
Silva                           
Matricula: 319370

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
002/022/  SECITECI/MT

ARARAUNA
TURISMO
ECOLÓGICO LTDA

PASSAGENS
AÉREAS

Titular: Márcia Figueiredo
Sá       
                   Matrícula:
315963                           
Suplente: Cilene da Silva
Reis                         
Matricula: 319370

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
003/022/  SECITECI/MT

CARLOS EDUARDO
ZOLOIZORE
PARECIS JESUS

MATERIAL P/
DIVULGAÇÃO

Titular: Priscila Franco
Rodrigues
Taveira                          
Matrícula:
309162                           
Suplente: Marilene Borges
da Silva
Passos                         
Matricula: 299095

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
005/022/  SECITECI/MT

MEM TECNOLOGICO
EIRELLI EPP COMPUTADOR

Titular: Hugo Freiria
Salvador                          
Matrícula:
203859                           
Suplente: Thiago Mazer
Silva                           
Matricula: 319370

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
006/022/  SECITECI/MT

STUDIO COMÉRCIO
ATACADISTA DE
PRODUTOS DE
INFORMÁTICA
EIRELLI

COMPUTADOR

Titular: Hugo Freiria
Salvador                          
Matrícula:
203859                           
Suplente: Thiago Mazer
Silva                           
Matricula: 319370

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
007/022/  SECITECI/MT

BNP SOLUÇÕES
INTEGRADAS
LTDA        

ÁGUA S/ GÁS E
GARRAFÃO -
20 LTS

Titular: Renato A. Ferreira
da Silva                           
Matrícula:
291118                           
Suplente: Fábio Cristiano
Murta da
Cruz                           
Matricula: 309377

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
012/022/  SECITECI/MT

FLEXIBASE
INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
MÓVEIS,
IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA

MOBILIÁRIO
ESCOLAR

Titular: Benedito Anunciação
de
Santana                                 
Matricula:
308903                           
Suplente: Renato A. Ferreira
da Silva                           
Matrícula: 291118

SECITECI 01/11/2022

Titular: Benedito Anunciação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 82261967



Instrumento Contratual nº
013/022/  SECITECI/MT

DISBRANCO
COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA

AÇUCAR

Titular: Benedito Anunciação
de
Santana                                 
Matricula:
308903                           
Suplente: Renato A. Ferreira
da Silva
                           Matrícula:
291118

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
015/022/  SECITECI/MT COSTA OESTE LIMPEZA

Titular: Silvana da Cruz
Santos                           
Matrícula:
289556                            
Suplente: Sócrates
Albuquerque de
Menezes               Matricula:
64591

SECITECI 01/11/2022

Instrumento Contratual nº
016/022/  SECITECI/MT

LUA SERVIÇOS
EIRELI - ME JARDINAGEM

Titular: Simey Adriany Alcala
Souza                                    
Matrícula: 289909    
                    Suplente: Gisele
Tatiane da Silva
Souza                              
      Matricula: 301153

CUIABÁ 01/11/2022

Art. 2º A execução do Serviço deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo representante da Administração neste ato designado,
permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição.

§ 1º O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do
contrato, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

§ 2º As decisões e providências que ultrapassem a competência do representante deverão ser solicitadas a seus superiores em
tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 31 de outubro de 2022.

MAURÍCIO MUNHOZ FERRAZ

Secretário de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação

(Original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 82261967

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 82261967

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T15:11:28-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




